
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del 1I(

ATTIVITA’ DI COMUNICAZIONE DELL’INIZIATIVE ISTITUZIONALI

OGGETTO
DELL’ENTE- TRADUZIONE MODULO DI APPROFONDIMENTO SU PARKS.IT E
AGGIORNAMENTO MODULO APPROFONDIMENTO E NEWS 2012-2013 —

IMPEGNO DI SPESA - CUP: F81D11000420001

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11320 - UPB 1.2.1.1 del

Bilancio di Previsione 2012.

Il ResPonsai/1_8e)rvizio Finanziario

dott.saria Savino

parco nazionale
dell’alta murgia

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 2.420,00 UPB 1.2.1.1 Cap. 11320 Esercizio 2012

in base all’impegno contabile n.

____

dell’anno 2012

assunto con LJ deliberazione Li determinazione n.

____

del

_______

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

____

UPB

_____Cap._____

Esercizio 2012

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con LI deliberazione Li determinazione n.

_____

del

_______



IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di previsione 2012 con
deliberazione del Commissario Straordinario n. 21/2011 deI 06/12/2011 e che con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. PNM-2012-331 del
09/01/2012, è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del D.P.R.
27/02/2003 n. 97 del bilancio deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un
dodicesimo degli stanziamenti previsti dall’ultimo bilancio di previsione regolarmente approvato;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio ‘di previsione 2012 il Cap. 11320 “Campagna di
comunicazione ed informazione sul Parco” — UPB 1.2.1.1 del Bilancio di previsione 2012 che
presenta la necessaria copertura finanziaria prevista con il presente atto;

VISTA la proposta per le vie brevi, in data 08/11/2011, della società “Comunicazione” di
Massimo Piraccini, sita a Forlì (Fo) alla via Golfarelli 90, di attivare una traduzione in
francese e tedesco del Modulo di approfondimento già presente sul sito web www.parks.it
“Il portale dei parchi italiani” che permette di ottenere maggiore visibilità delle
informazioni dell’Ente verso i lettori e visitatori esteri del sito sopra indicato, al costo di €
1.000,00 più IVA per i primi 12 mesi, grazie alla convenzione nazionale con Federparchi,
a partire da dicembre 2011;

VISTA l’interesse dellEnte di dare maggiore visibilità delle proprie attività ed informazioni
verso utenti stranieri che visitano il sito www.parks.it e confermata la proposta in data
08/11/2011, considerando il prezzo favorevole proposto;

VISTO che l’attivazione della traduzione del modulo di approfondimento è awenuta
come da accordi;

VISTO che occorre procedere al rinnovo del modulo di approfondimento e del modulo
news sul sito parks.it per il periodo dal 30/04/2012 al 30/04/2013 con la società
“Comunicazione” di Massimo Piraccini, sita a Forlì (Fo) alla via Golfarelli 90, già contattata
per i precedenti aggiornamenti e rinnovi dei moduli con determinazione n. 58 del 2012 al
costo di € 500,00 più Iva al 21% cadauno;

parco nazionale

dell’atta murgia



parco nazionale
/ dell’alta murgia

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e
32 disciplinano l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di € 1.000,00 più Iva al 21% a favore della società
“Comunicazione” di Massimo Piraccini, sita a Forlì (Fo) alla via Golfarelli 90, per la
traduzione del modulo di aggiornamento, sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione
ed informazione sul Parco”, appartenente all’U.P.B. 1.2.1.1, del Bilancio di previsione
2012 che rientra nell’importo pari ai dodicesimì della previsione di competenza
dell’ultimo Bilancio di previsione regolarmente approvato;

DI IMPEGNARE la somma di € 1.000,00 più Iva al 21% a favore della società
“Comunicazione” di Massimo Piraccini, sita a Forlì (Fo) alla via Golfarelli 90, per il rinnovo
del modulo approfondimento e del modulo news per il periodo dal 30/04/2012 al
30/04/2013, sul sito parks.it sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione ed
informazione sul Parco”, appartenente all’U.P.B. 1.2.1.1, del Bilancio di previsione 2012
che rientra nell’importo pari ai dodicesimi della previsione di competenza
dell’ultimo Bilancio di previsione regolarmente approvato;

DI RISERVARSI con successivo provvedimento la liquidazione ed il pagamento sul
predetto capitolo dei relativi impegni di spesa al ricevimento delle fatture.

L’istruttore —-—--

Enrico Di Tommaso

Il Responsabile del Servizio

_________________________

Maria Rosaria Savino
-

---.

IL DIRETTORE f.f.
Fabio Modesti



Il presente prowedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal
f’\ -,

. ÌCA ce per 15 giorni consecutivi.
‘ i \Th ‘‘2

Gravina, J:_ìi

(\ ‘incìcato

Registrato impegno di spesa n.

____

gestione residui/competenza.

Gravina,

___________

parco nazionale

dell’alta murgia

L’incaricato

al capitolo del bilancio di previsione anno

Emesso mandato di pagamento n. in data sul capitolo

del bilancio di previsione anno gestione residui/competenza.

Gravina,

L’incaricato


